п

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗ ОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ./о,о|.;,оtз Ns /Р

Об утверждении Плана проведения проверок за соблюдением
законодательства РФ о противодействии коррупции в муниципальных

учреждениях муниципального образования Богородицкий район,
созданных для выполнения задач, поставленных перед органами

местного самоуправления муниципального образования Богородицкий
район, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике

коррупционных правонарушений
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской ФедераL\ии от 25

декабря 2008 N9 273-Ф3 <О противодеЙствии коррупции>>, Указом Президента
Российской Федерации от 15 июля 2015 J\lb 364 <(О мерах по
совершенствованию деятельности в области противодействия коррупцИИ>,

постановлением администрации муниципаJIьного образования БогороДицКИй

район от 17.L|.202L М 1007 <<Об осуществлении контролJI за соблюдением
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в

муниципЕuIьных учреждениях муницип€шьного образования БогородицкИй

район, созданных длJI выполнения задач, поставленных перед органами
местного самоуправлениJI муниципаJIьного образования Богородицкий райОн, а

также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных
правонарушений>>, но основании Устава муниципального образованияt

Богородицкий район:
1. Назначить ответственным за координацию и проведение проверок за

соблюдением законодательства РФ о противодействии коррупции в

муниципtчIьных учреждениях муниципального образования Богородlrцкlrй

район, созданных для выполнения задач, поставленных перед орга}IамИ

местного самоуправления муниципального образования Богородицкий район, а

также за реализацией в этих учреждениJIх мер по профилактике коррупционFIых
правонарушений на 2023 год, начаJIьника отдела по муниципальноЙl слvжбе и

кадровой политике админист рации муниципального образования БогороДицкlrЙ

район.

2. Утвердить План проверок за соблюдением 3аконодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципЕUIьных

учреждеНиJIх муНицип€шьного образования Богородицкий раЙон, созданных

длrI выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления

мунициПЕlJIьногО образования БогОродицкий район, а также за реаJIизацией в

этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений на

2023 год (При4ожение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по координации и осуществлению

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о

противодеЙствии коррупции в муниципальных учреждениях муницип€lJIьного

образованиЯ БогородИцкий раЙон, созданных дл.rI выполнения задач,

поставленных перед органами местного самоуправления муницип€шьного

образованйя Богородицкий район, а также за ре€шизацией в этих учреждениях

мер по профилактике коррупционных правонарушений на 2023 год

(Приложение 2).
4.Распоряжение вступает в силу со днJI подписаниrI.

Глава администрации
муниципального образования

Богородццкий район . В.В.Игонин
i,1
,,l]] ;: ,;, ,

, '|: - ._

"i;.л.ll.a''
ч.i;}],

,,

ч

Приложение 1

к распоряжению администрации
муниципЕuIьного образования

Богородицкий район
oT,tO о/, ?,о2 з N, 1 Р

плАн
проверок за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции
в муниципальньD( учреждениях муниIIипального образования

Богородйцкий раЙон, созданньж для выполнения задач, поставленных

перед органами местного самоуправления муниципального образования

Богородицкий район, а также за реализацией в этих учреждениях мер по

2023на
ль
п/п

наименование
учреждения или

организации

Сроки
проведения
проверки

Проверяемый
период

Лицо,
ответственное
за проведение

проверки

1 2 3 4 5

1 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <Средняя

школа }lb 1>

Богородицкого
района>>

февраль 2020-2022 Начальник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации
муниципального

образования
Богородицкий

район - Перепонова
т.н.

2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <Средняя

школа N9 2>

март 2020-2022 Начальник отдела
по муниципальной
сщокбе и кадровой

политике
администрации
муниципального

образования
Богородицкий

район - Перепонова
т.н.

3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <<Средняя

школа м 3>

апрель 2020-2022 Началъник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике

администрации
муниципального

образования
Богородицкий

район - Перепонова
т.н.

4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <Средняя

школа м 4>

маи 2020-2022 Начмьник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации
муниципального

образования
Богородицкий

район - Перепонова
т.н.

5 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <(Средняя

школа ль 8>

июнь 2020-2о22 Начальник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации

муниципального
образования

Богородицкий
район - Перепонова

т.н.
6 Муниципальное

общеобразовательное
учреяцение <IJ,eHTp

образования }Ь ].0>>

июль 2020-2022 Начальник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации
муниципального

образования
Богородицклtй

район - Перепонова
т.н.

7 МуниципЕuIьное
общеобразовательное
учреждение <<Средняя

школа ль 8>

август 2020-2022 Начальник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации

муниципальноЕо
образованиrI

Богородицкий
район - ПерепоI{ова

т.н.

8 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <<Щентр

образования М 14

сентябрь 2020-2022 Началъник отдела
по муниципальной
службе и кадровой

политике
администрации
муницип€шьного

образования
Богородицкий

район - Перепонова
т.н.

,,,*!

-

Приложение 2

к распоряжению администращии
муницип€lJIьного образования

Богородицкий район
oT40,0r. 1,О lЗ Ns / Р

состав рабочей группы по координации осуществлению контроля за

соблюдением законодательства
Российской Федерации о противодеЙствии коррупции

в муниципальньD( учреждениях муниципального образования

Богородицкий раЙон, созданных для выполнения задач, поставленных,

перед органами местного самоуправления муниципального образования

Богородицкий раЙон, а также за реализацией в этих учрежд:ниях мер по

профилактикекоееуп;Б;?тJдtхправон:рушениИ

Представители Отдел по муниципальной службе и кадровой

политике администрации муниципального
образования Богородицкий раL

Представители Отдел культуры,
молодежной
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

район

физической кульryры, спорта и

политики администрации
образования Богородицкий

Представители С*r.р "iровой
и административной работы

администращии муниципЕuIьного образования

Богоriодицкий район
Представители комитет по жизнеобеспечению

муниципЕuIьного образования
Dайон

администрации
Богородицкий